
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 августа 2019 г. г. Ставрополь № 351-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края 
от 02 августа 2013 г. № 303-п «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществля­
ющим деятельность в сфере пищевой и перерабатывающей промышленно­
сти, на возмещение части стоимости приобретенного технологического обо­
рудования»

В соответствии со статьей 241 Бюджетного кодекса Российской Феде­
рации Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле­
ние Правительства Ставропольского края от 02 августа 2013 г. № ЗОЗ-п 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий организациям и инди­
видуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в сфере пи­
щевой и перерабатывающей промышленности, на возмещение части стоимо­
сти приобретенного технологического оборудования» (с изменениями, вне­
сенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 30 июля 
2014 г. № 307-п, от 14 января 2015 г. № 13-п, от 12 мая 2015 г. № 200-п, 
от 13 мая 2016 г. № 188-п, от 05 июля 2017 г. № 265-п и от 25 июля 2018 г. 
№ 292-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Ве- 
ликданя Н.Т. и заместителя председателя Правительства Ставропольского 
края -  министра финансов Ставропольского края Калинченко JI.A.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров



дёетановлением Правительства ) ̂ //Ставропольского края
августа 2019 г. № 3 51 -п

УТВЕРЖДЕНЫ
\я ,  л

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края 
от 02 августа 2013 г. № 303-п «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществля­
ющим деятельность в сфере пищевой и перерабатывающей промышленно­
сти, на возмещение части стоимости приобретенного технологического обо­
рудования»

1. В заголовке слово «субсидий» заменить словом «субсидии».

2. В пункте 1 слово «субсидий» заменить словом «субсидии».

3. В Порядке предоставления субсидии организациям и индивидуаль­
ным предпринимателям, осуществляющим деятельность в сфере пищевой и 
перерабатывающей промышленности, на возмещение части стоимости при­
обретенного технологического оборудования:

3.1. В пункте 4 слово «приобретение» заменить словами «возмещение 
части стоимости».

3.2. В подпункте «3» пункта 5 слова «задолженности перед краевым 
бюджетом, из которого планируется предоставление субсидии в соответ­
ствии с настоящим Порядком» заменить словами «(неурегулированной) за­
долженности по денежным обязательствам перед Ставропольским краем».

3.3. В пункте 6:
3.3.1. В подпункте «3» слово «накладных» заменить словами «товар­

ных накладных (международных товарно-транспортных накладных (CMR)».
3.3.2. Подпункт «4» изложить в следующей редакции:
«4) копия акта по форме № ОС-14 «Акт о приеме (поступлении) обору­

дования», утвержденной Государственным комитетом Российской Федера­
ции по статистике, заверенная руководителем или иным уполномоченным 
лицом получателя;».

3.3.3. В подпункте «7» слова «задолженности перед краевым бюдже­
том, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с 
настоящим Порядком» заменить словами «(неурегулированной) задолженно­
сти по денежным обязательствам перед Ставропольским краем».

3.4. Пункт 21 после слов «осуществляется комитетом» дополнить сло­
вами «в устанавливаемом им порядке».


